R. P. Segneri S. I. Christ. Instr. Tom. II.

A mor-

IGNERI
Christianus

VI
15

S. Thom
1. 2. q. 8. 1.
Art. 4.

mortalia vocantur, & quorum sunt
f. prem, potius peccata capitalia appel-
lari debent; non enim semper sunt
peccata gravia, sed origines sunt, &
quibus alia culpæ innumerabiles sca-
turiant.

Hic Hoc posito, ut prudenter pro-
cedimus, necesse est, ut consilium To-
biæ ab Angelo datum sequamur. De-
scenderat bonus Adolescens in fluvium
Tigridem, ut suos lavaret pedes; cum
ecce enormis magnitudinis piscis illum
devoraturus profilit: sed ne timeas,
inquit Angelus Dux itineris illius,
ne timeas: maeste animo, manus
branchijs injicito, & in terram
protracto, palpitantique viscera exi-
mito; quæ postea in varijs casibus
velut præstantissima pharmaca erunt
usui. Tunc dixit ei Angelus: exentera
hunc piscem, & cor ejus & fel. & jecur
reponere tibi: sunt enim hæc necessaria ad
medicamenta utiliter. Hic igitur piscis
in aquis absconditus, qui se loturos
devoraturus invadit, peccatum est;
quod voluptatum in aquis delitescens
devorat incautos illos, qui absque
ulla consideratione ipe se immergunt;
quare extrahamus illud ex his undis
in planitiem, id est, ab omni delecta-
tione separatam expendamus; viscera
ejus eximamus; hoc est non à foris
insipientium instar aspiciamus oculis;
sed internam & enormem ejus
penetremus malitiam; videbimus,
quantum utilitatis ab hoc tan bono
consilio hausturi simus.

Tob. 6. 5. reponere tibi: sunt enim hæc necessaria ad
medicamenta utiliter. Hic igitur piscis
in aquis absconditus, qui se loturos
devoraturus invadit, peccatum est;
quod voluptatum in aquis delitescens
devorat incautos illos, qui absque
ulla consideratione ipe se immergunt;
quare extrahamus illud ex his undis
in planitiem, id est, ab omni delecta-
tione separatam expendamus; viscera
ejus eximamus; hoc est non à foris
insipientium instar aspiciamus oculis;
sed internam & enormem ejus
penetremus malitiam; videbimus,
quantum utilitatis ab hoc tan bono
consilio hausturi simus.

I.
IV. Quid rei est igitur Peccatum?
Est injuria, quæ à creatura altissimi

Dei Majestati inferitur: ideoque est
omnium miseriarum maxima, est de-
formitatis abyssus absque fundo, est
pelagus iniquitatis absque litore; est
enim malum, quod quodammodo
Deum aggreditur, honorem ejus fa-
tiens. Non existimabo vos credere,
hæc à me per auxesin dicta esse; cum
sint ipsissima veritas; ideoque & au-
thoritate & rationibus expressissime à
me confirmabuntur. Primo Theologi
affirmant, peccare nihil esse aliud,
quàm DEO terga vertere, faciendamque
ad creaturam convertere; quod fieri
non potest, quin maxima & manife-
stissima DEO inferatur injuria. In-
feratur per Sacre litte ræ communiter peccati
gravitatem his contemptis terminatis
explicant, ita in Ezechiele cap. 5. lo-
gimus, ubi dicendum esset: Pecca-
tor infregit omnia mandata mea, ab-
xilse DEUM: Contempsit judicia mea.
In Ecclesiastico cap. 49. ubi dicen-
dam esset, Peccatores omnem DEUM
timorem amiserunt, inquit: Contem-
pserunt timorem DEL. Per hanc
quæque 1. c. ubi dicendum esset,
quod peccatores Patri suo caelesti non
obediunt, ait: filios enutrivit & exaltavit
vi, ipsi autem spreverunt me. Ita quo-
que ore Sapientis lamentatur: angis-
xilse omne consilium meum, & impera-
tiones meas neglexistis. Eodem mo-
do ore Sancti Pauli queritur, divitiarum
bonitatis suæ contemni ab illis, qui
post imperatam veniam de novo pec-
cant: divitias bonitatis ejus contempserunt.
imò his ipsis relapsibus Filium Dei
tanquam rem totius Mundi abjectissi-
mam non solum contemni, sed peccati-
tut